
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - CEP 85.301-070 
CNPJ 76.205.970/0001-95 - Fone (42) 3635-8100 - www.laranjeirasdosul.pr.gov.br  

 
Gabinete da Prefeita 

 
 

  Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 270/2014 

21/08/2014 
 

 
 
 A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições e com amparo no Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
 Art. 1º. Convocar os servidores Fabiano Popia, Valter Pinheiro de Cristo e 
Marcia Regina Araujo Nesi, membros da Comissão Permanente de Sindicância - 
Portaria nº 088/2014, de 25/03/2014, sob a presidência do primeiro, para 
integrarem a Comissão de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, 
destinada a apurar faltas sucessivas ao serviço (Assiduidade - Art. 164, I, Lei 
030/2004) realizado pelo servidor público ÁLVARO MOREIRA DE SOUZA FILHO.  
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete da Prefeita Municipal, 21 de agosto de 2014. 
 
 

 
SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 
 
 
 

 

  


